
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” 

Via  San  Giovanni  Bosco,  4 - 36040  SOSSANO  (VI) 
Tel.: 0444 888143  e-mail: viic89000e@istruzione.it  p.e.c: viic89000e@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E 
www.icsossano.edu.it 

 
z:\segreteria\a.s. 2019-2020\acquisti e ---fatture elettroniche---\acquisti 2019 20\determine 2020\determina nr. 083 fornitura materiale di ferramenta piccola manutenzione.docx 

 

Determina n. 083  del 13 ottobre 2020  Fornitura: fornitura materiale manutenzione 
Cig: Z432EBA9A3     Sossano, 30 ottobre 2020   
        
       All’albo on line 
       Agli Atti 

       All’Amministrazione trasparente 

OGGETTO:   determina  del  Dirigente Scolastico  per servizi e forniture di importo inferiore a 

€40.000,00 – D. Lgs 19 aprile 2017  n.5 – Affidamento  diretto art. 36 comma 2 lettera 

a del D. Lgs. 50/2016 – Fornitura materiale piccola manutenzione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Premesso che si rende necessario acquistare del materiale di ferramente per la piccola 
ordinaria manutenzione; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.L. 
129/2018; 

Visto  il Regolamento d’Istituto sugli acquisti, servizi e forniture approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 29/10/2019 con delibera n. 136; 

Vista la L.241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107; 

Verificata ai sensi della normativa vigente l’assenza di convenzioni CONSIP attive per le 
forniture che si intendono acquisire; 

VIIC89000E - REGISTRO DETERMINE 2020 - 0000083 - 13/10/2020 - UNICO - I

mailto:viic89000e@istruzione.it
mailto:viic89000e@pec.istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” 

Via  San  Giovanni  Bosco,  4 - 36040  SOSSANO  (VI) 
Tel.: 0444 888143  e-mail: viic89000e@istruzione.it  p.e.c: viic89000e@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E 
www.icsossano.edu.it 

 
z:\segreteria\a.s. 2019-2020\acquisti e ---fatture elettroniche---\acquisti 2019 20\determine 2020\determina nr. 083 fornitura materiale di ferramenta piccola manutenzione.docx 

 

VISTA  la necessità di provvedere periodicamente all’acquisto di ricambio di modico valore 
(pile, ciabatte, materiale elettrico, convettori ecc..) convenuto che la Ditta 
Tagliaferro Agostino & C. snc via Marconi, 2 – Sossano, Marosticana, è poco distante 
dall’Istituto e quindi consente di approvvigionarsi rapidamente del materiale 
necessario ed urgente; 

Visto  che sono state curate le attività istruttorie di competenza e le necessarie verifiche; 
Ritenuto  congruo, utile, vantaggioso e conveniente, per il prosieguo delle normali azioni 

amministrative, procedere alla fornitura del servizio di cui all’oggetto, tramite ordine 
diretto, in base alle effettive immediate necessità; 

Precisato che la Stazione Appaltante, ai sensi della normativa vigente procede alla 
consultazione del casellario ANAC, alla verifica del documento unico di regolarità 
contributiva (DURC), nonché alle verifiche del possesso dei requisiti di carattere 
generale e speciale di cui agli art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Tenuto conto che i corrispettivi per la fornitura in oggetto trovano copertura nel PA 2020 ; 
Visto il cig: Z432EBA9A3 acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dichiarare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di autorizzare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

di fornitura materiale vario di ferramenta, alla Ditta Tagliaferro Agostino & C. snc , con la 

seguente adeguata motivazione: economicità e urgenza della fornitura, per un importo che 

sarà stabilito di volta in volta, fino ad un massimo di € 200,00. 

3. Di acquisire: 

- Il Documento di regolarità Contributiva 

- Gli estremi identificativi IBAN del C.C. bancario o postale dedicato 

- Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

4. Ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016 e dell’art.5 del L.241/1990 il responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Chiara Pontremoli. 

5. La spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento sarà imputata in conto 

competenza nell’aggregato A.1.1 Funzionamento generale e decoro della scuola. 

6. Di pubblicare il presente atto in albo on line e amministrazione trasparente dell’istituzione 

scolastica. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Chiara Pontremoli 
(Documento firmato digitalmente) 

VIIC89000E - REGISTRO DETERMINE 2020 - 0000083 - 13/10/2020 - UNICO - I

mailto:viic89000e@istruzione.it
mailto:viic89000e@pec.istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/

		2020-12-14T09:30:36+0100
	PONTREMOLI CHIARA




